INDICAÇÃO Nº 352/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural que dá acesso ao bairro dos Ferreiras, bem com alargamento de vários pontos da via, principalmente na subida dos morros, bem como fazer o corte de água na estrada.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada de terra que dá  acesso ao bairro Ferreiras se encontra com vários buracos e valas, o que tem prejudicado o tráfego de veículos. Os moradores e produtores rurais do bairro pedem a manutenção, com urgência, bem como  o alargamento da via em diversos pontos,  devido ao estreitamento o que dificulta a passagem de dois veículos, além de cortes na estrada para a passagem da água da chuva, evitando assim alagamentos e poças de água.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE